
کدام استان‌ها بیشترین چک برگشتی را داشتند؟
بر اساس بررسی‌ها، در پایان سال 1402، استان‌های اردبیل و لرستان 
بالاترین نسبت چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله‌ای را به ثبت 

رسانده‌اند.
به گزارش اکوایران، بر اساس آمارهای بانک مرکزی، ارزش کل چک‌های 
مبادله شده در سال 1402، حدود 692 همت اعلام شده که از این میزان 
حدود 81 همت برگشت خورده و باقی آن‌ها وصول شده است.در حالت کلی، 
با فرض درستکاری افراد، زمانی خریدار برای معامله از چک استفاده می‌کند 
که انتظار دریافت درآمدی در آینده را داشته باشد، اما چنانچه درآمد محقق 
شده در واقعیت مطابق با انتظارات خریداران پیش نرود، چک برگشت می‌خورد. 
به همین ترتیب، برخی از کارشناسان باور دارند نسبت چک‌های برگشتی 
به کل چک‌ها می‌تواند اطلاعاتی از میزان انطباق باور خریداران با واقعیت را 
منعکس کند.گزارش‌ها نشان می‌دهد استان‌های مختلف نسبت‌های متفاوتی 
برای استفاده از چک در مبادلات خود به ثبت رسانده‌اند، اما به نحوی می‌توان 
با توسل به نسبت چک‌های برگشتی در مقایسه با کل چک‌های مبادله‌ای به 
مقایسه میان استان‌ها پرداخت. مشاهده می‌شود استان‌های اردبیل و لرستان 
بالاترین نسبت مورد بررسی را با نرخ بیش از 17 درصد به ثبت رسانده‌اند. در 
مقابل نسبت چک‌های مبادله‌ای در استان‌های آذربایجان غربی، یزد، کهگیلویه 
و بویراحمد، خراسان جنوبی و چهارمحال و بختیاری رقمی‌بین 16 تا 17 
درصد را تجربه شده است. این درحالی‌ست که سیستان و بلوچستان، بوشهر 
و قم، با بیش از 15 درصد نرخ برگشت چک مواجه بود و در خراسان شمالی، 
سمنان و همدان حدود 14 تا 15 درصد چک‌ها برگشت خورده‌اند.کمترین 
نسبت چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله شده نیز در استان‌های البرز 
و خوزستان با رقم بین 9 تا 10 درصد به ثبت رسید. تهران نیز با حدود 10 
درصد چک‌های برگشت خورده و گیلان و قزوین با حدود 11 درصد چک‌های 
برگشتی در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. سایر استان‌ها نیز در پایان 1402 
با حدود 12 تا 14 درصد برگشت چک در مبادلات چکی خود مواجه شده‌اند.

با توجه به اینکه استان تهران بیشترین میزان استفاده از چک‌ها در مبادلات 
نسبت به سایر استان‌ها را داشته؛ بنابراین میانگین کل چک‌های برگشت خورده 
در کشور با نرخ حدود 11 درصد و مشابه استان تهران رقم خورده است. به 
همین ترتیب مشاهده می‌شود نسبت چک‌های برگشتی در 26 استان بالاتر از 

میانگین کشور در پایان سال 1402 بوده است.

خرید تضمینی ۱.۵ میلیون تن گندم تاکنون
ملی  بنیاد  رئیس 
از ۱۰  گفت:  گندمکاران 
فروردین ماه تاکنون حدود 
تن گندم  ۱.۵ میلیون 
هنوز  ولی  شده،  خریداری 
یک ریال هم بابت آن به 
نشده  پرداخت  گندمکاران 

است.
عطاالله‌هاشمی ‌در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه حدود ۳۵ روز است که 
خرید تضمینی گندم شروع شده است، گفت: این خرید از استان‌های سیستان 
و بلوچستان، بوشهر، خوزستان، فارس، جنوب کرمان یعنی مناطق گرمسیر 
آغاز شده و تا ماه‌های آینده به مناطق مرکزی و غرب کشور نیز می‌رسد.وی 
افزود:طبق قانون خرید تضمینی، خرید گندم تا پایان مهر ادامه دارد، ولی به 

صورت اجرایی خریدها تا پایان شهریور خواهد بود. 
رئیس بنیاد ملی گندمکاران تصریح کرد: میزان خرید گندم تاکنون به حدود 
۱.۵ میلیون تن با همان قیمت ۱۷ هزار و۵۰۰ تومان رسیده، ولی هنوز ریالی 
به کشاورزان پرداخت نشده است. وی با اشاره به اینکه دولت ۲۳ همت به 
کشاورزان بدهکار است، گفت: کشاورزان از این موضوع گلایه دارند زیرا طبق 
قانون خرید تضمینی باید ۲۴ ساعت پس از تحویل گندم وجه آن پرداخت 
شود. ‌هاشمی‌ در پایان گفت: سال‌های قبل روال این بود که دولت به غیر از 
قیمت پایه گندم پاداشی نیز برای آن در نظر می‌گرفت. سال گذشته به ازای 
هر کیلو گندم ۲۰۰۰ تومان پاداش به کشاورزان پرداخت می‌شد، ولی امسال 

هنوز پاداشی اعلام نشده است.

جمع‌آوری ۲۰۰۰ مین و ادوات جنگی 
در مسیر ریلی شلمچه - بصره

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی‌ایران طی سفری به نقاط مرزی 
در جریان پاک‌سازی مسیر ریلی شلمچه-بصره از جمله جمع‌آوری ۲۰۰۰ مین، 

خمپاره و ادوات جنگی از این مسیر قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، سید میعاد صالحی - معاون وزیر راه و شهرسازی - با 
حضور در نقطه صفر مرزی، موضوعات احداث پایانه مسافری و طرح جامع 
ایستگاه مرزی شلمچه را با مهندسین مشاور و منطقه آزاد اروند مورد بررسی 
قرار داد. در جریان این بازدید، مقرر شد عملیات احداث پایانه مسافری ریلی 
در مرز شلمچه آغاز شود.معاون وزیر راه سپس وارد خاک عراق شد و از مسیر 
مین‌روبی شده به طول ۲.۶ کیلومتر تا جاده اصلی بازدید کرد و در جریان 
عملیات مین‌زدایی در این منطقه قرار گرفت. بر اساس بازدید صورت گرفته 
و دستور مدیرعامل راه‌آهن مقرر شد که تا هفته آینده، عملیات زیرسازی و 
روسازی در قسمت مین روبی شده در خاک عراق آغاز شود. تاکنون ۶ مرحله 
مین‌روبی صورت گرفته و بیش از ۲۰۰۰ مین، خمپاره و ادوات جنگی در این 
مدت از مسیر مین‌روبی شده در خاک عراق کشف شده است.صالحی سپس به 
جزیره سندباد در نزدیکی بصره رفت و ضمن بازدید از مراحل پیشرفت ساخت 
پل متحرک بر روی رودخانه در جزیره سندباد با نماینده راه‌آهن عراق دیدار و 
گفت‌وگو کرد.وی در این دیدار ضمن پیگیری رفع معارضات در مسیر پل، از 
اتمام طراحی پل و عملیات نقشه‌برداری و همچنین آمادگی برای احداث ۱۷ 
پایه پل خبر داد.نماینده راه‌آهن عراق نیز ضمن استقبال از تسریع در عملیات 
اجرایی پروژه شلمچه-بصره از بر طرف شدن معارضات در مسیر پل تا ۱۰ روز 

آینده خبر داد.

افق تجارت یک میلیارد دلاری با لبنان تا سال ۱۴۰۸
رایزن بازرگانی ایران در لبنان ضمن معرفی لبنان به عنون‌هاب فرش ایرانی، 

از ترسیم افق تجارت یک میلیارد دلاری با لبنان تا ۱۴۰۸ خبر داد.
به گزارش ایسنا، ابراهیم محمدرضازاده با اشاره به استقبال هیات‌های 
تجاری لبنان از نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴، گفت: لبنانی‌ها هوش بالایی در 
تجارت دارند و همین موضوع باعث شده سهم قابل توجهی از بازار کشورهای 
آفریقایی را تصاحب کند؛ لبنانی‌ها بیش از ۳۰۰ سال است که خریدار پسته 
و فرش ایرانی هستند تا جایی‌ که می‌توان گفت لبنان‌هاب صادرات فرش 
ایران به اروپا، آمریکا و برخی کشورهای آفریقایی است.به گفته وی در اکسپو 
۲۰۲۴ محصولات کشاورزی،  دارو،  تجهیزات پزشکی،  مصالح ساختمانی،  
مواد غذایی،  باتری خودرو،  محصولات پتروشیمی،  خدمات فنی و مهندسی، 
کفش و چرم ایرانی توجه لبنانی‌ها را به خود جلب کرد.رایزن بازرگانی ایران در 
لبنان با بیان اینکه نمایشگاه امکان پیدا کردن تجار واقعی را برای هیات‌های 
خارجی فراهم می‌کند، گفت: در تبادلات تجاری برقراری ارتباط حرف نخست 
را می‌زند اما باید این نکته را در نظر داشت که امضای عقد قرارداد یک پروسه 
زمان‌بر است و نباید انتظار داشته باشیم که بازدیدها مساوی عقد قرارداد شود؛  
اما به نظر می‌رسد تشکیل جلسات B۲B روزنه‌های خوبی را پیش روی تجار 
لبنانی قرار داد و پیش‌بینی می‌کنم این بازدیدها در ماه‌های آینده منجر به 
عقد قراردادهای خوبی شود. رضازاده برآورد صادرات محصولات ایرانی به لبنان 
را حدود ۵۰۰ میلیون دلار دانست و افزود: به لحاظ آماری گزارش‌ها از رقم 
صادرات کالا از ایران به لبنان متفاوت است؛  بنا به آمار گمرک چیزی که با 
نام و برند ایرانی وارد لبنان شده، حدود ۱۱۲ میلیون دلار بوده است؛ این در 
حالیست که بسیاری از کالاهای ایرانی به ترکیه صادرات و از آنجا به کشورهای 
دیگر از جمله لبنان صادرات مجدد می‌شوند.بنا به اظهارت وی؛  سال گذشته 
گمرک لبنان صادرات کالای ایرانی به لبنان را حدود ۳۰۰ میلیون دلار اعلام 

کرده است.

بانک و بیمه 

کشاورزی 

حمل و نقل 

تجارت 

پیش‌بینی روند قیمت بیت‌کوین
در حال حاضر، قیمت بیت‌کوین دوره جدیدی از 
نوسانات کم را آغاز کرده است که پیش از این نیز دوره‌های 

ناامیدکننده مشابهی از این نوع را تجربه کرده‌ است.
صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین، پس 
از هجوم ۱۲.۶ میلیارد دلاری، ورودی‌هایی حدود ۱۳ 
میلیارد دلار جذب کردند، اما اکنون این رقم به ۱۱.۶۸ 
میلیارد دلار عقب‌نشینی کرده است. رابرت میچنیک، 
رئیس دارایی‌های دیجیتال در بلک راک که بیش از ۱۰ 
تریلیون دلار دارایی را مدیریت می‌کند، نگران وضعیت 
فعلی نیست حتی معتقد است که در دوره آتی جریان‌های 
قابل‌توجهی از طریق صندوق‌های دولتی، صندوق‌های 
بازنشستگی و بنیادها مشاهده خواهد شد.تاکنون، 
پیش‌بینی‌های بلک راک درست بوده است و بزرگترین 
مدیر دارایی جهان که چنین پیش‌بینی را اعلام کرده 
قابل توجه است. وی می‌گوید شرایط برای تحقق کامل 
تقاضای بالقوه صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین 
در ایالات‌متحده آمریکا و سایر کشورها هنوز شکل نگرفته 
است زیرا بسیاری از شرکت‌های سرمایه‌گذاری و مشاوران 
نتوانسته‌اند آنها را به‌عنوان موردی سرمایه‌پذیر، پرخطر یا 
غیرقابل سرمایه‌گذاری طبقه‌بندی کنند، زیرا هنوز عملکرد 
شش ماهه آن‌ها را مشاهده نکرده‌اند.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۶ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۲۲  درصد 
بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۲۰ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۲ درصد 
افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۷.۳۱ میلیارد دلار است 
که ۴۴.۲۷ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۱ میلیارد دلار است که  
۱۱.۰۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  
بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۴.۳۳ میلیارد 
دلار است که ۹۲.۰۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بورس ۱۵ هزار واحد افت کرد
شاخص کل بازار سرمایه که روزهای گذشته روند 
کاهشی داشت، روز یکشنبه هم ۰.۶۸ درصد منفی 
شد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بازار سرمایه روزگذشته 
)یکشنبه( ۱۵ هزار و ۹۶ واحد افت کرد و در کانال دو 
میلیون و ۱۹۳ هزار واحدی قرار گرفت. شاخص هم وزن 
نیز ۰.۶۸ درصد افت کرد و در کانال ۷۲۸ هزار واحدی قرار 
گرفت. امروز در این بازار ۳۰۳ هزار معامله به ارزش ۴۵ 
هزار میلیارد ریال انجام شد. همچنین به ترتیب نمادهای 
فارس، فملی، شپنا و شبندر بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص کل بازار سرمایه داشتند و باعث افت بازار شدند. 
در مقابل نمادهای وامید و بسویچ بیشترین تاثیر مثبت را 
بر شاخص بورس گذاشتند. در فرابورس هم شاخص کل 
۰.۷۸ درصد افت کرد و در کانال ۲۴ هزار و ۶۲۵ واحدی 
قرار گرفت. در این بازار بیشترین حجم معاملات در گروه 

خودرو و انبوه‌سازی انجام شد.

هر کیلوگرم دام سنگین
 ۱۹۰ تا ۲۰۰هزار تومان

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران کشور گفت: 
هر کیلو گرم دام سنگین در کشور بسته به وزن دام، به 
طور میانگین بین ۱۹۰ تا ۲۰۰ هزار تومان خرید و فروش 

می‌شود.
به گزارش خبرنگار مهر، مجتبی عالی، مدیرعامل 
اتحادیه سراسری دامداران کشور درباره قیمت دام سنگین 
در کشور به مهر گفت: هر کیلو گرم دام سنگین در کشور 
بسته به وزن دام به طور میانگین بین ۱۹۰ تا ۲۰۰ هزار 
تومان خرید و فروش می‌شود. وی افزود: بسته به وزن دام 
نرخ تغییر می‌کند به این معنی که هر چه وزن پایین‌تر 
باشد، قیمت آن بالاتر است.وی درباره پیش بینی وضعیت 
گوشت با نزدیک شدن به اعیاد قربان و غدیر خم اظهار 
کرد: سال قبل به دلیل افزایش قیمت نهاده دامی، دام‌های 
مولد سبک و سنگین حذف شدند. وی با اشاره به قدرت 
اقتصادی دامداران ادامه داد: پایین بودن قدرت اقتصادی 
فعالان صنعت دام، دامداران را ناگزیر به کشتار دام‌های 
مولد کرد. بازسازی آنها زمان بر است و مانند طیور نیست 
که در مدت ۴۰ روز بتوان به بازسازی دام سبک و سنگین 
پرداخت. عالی با بیان اینکه روند پرورش گاو و گوساله ۲ 
تا ۳ سال زمان نیاز دارد، تصریح کرد: بنابراین وضعیت 
بازار در اعیاد قربان و غدیر خم قابل پیش‌بینی نیست. وی 
درباره آمار دام سنگین موجود کشور نیز گفت: اعدادی 
مانند ۹ میلیون رأس اعلام می‌شود اما رصد بازار گوشت 
قرمز چیز دیگری می‌گوید. گزارش‌ها از تعداد دام سنگین با 
وضعیت قیمتی این بازار همخوانی ندارد.مدیرعامل اتحادیه 
سراسری دامداران کشور با اشاره به دلسردی فعالان این 
صنعت اظهار کرد: افراد مشتاق شغل دامپروری نیستند زیرا 
تولید همراه با زیان انجام می‌شود. اگر فردی هم علاقه به 
این حرفه داشته باشد اعتباری برای آن در نظر گرفته نشده 
است. وی با اشاره به قاچاق دام از کشور گفت: همچنان دام 
به مقصد عمان قاچاق می‌شود. به طوری که یک ماه پیش 
خبر از خفه شدن و از بین رفتن تعداد زیادی دام در یک 
کامیون منتشر شد. عالی در پایان اظهار کرد: متولیان امر 
در این بخش نسبت به مشخصات تولید صنعت دامپروری 
آگاه نیستند و سیاست گذاری‌های انجام شده روند رو به 

بهبودی را نشان نمی‌دهد.

سکه ۲۰۰ هزار تومان ارزان شد
قیمت هر سکه طرح جدید با روند نزولی روز یکشنبه، 
۲۳ اردیبهشت ماه نسبت به روز شنبه با ۲۰۰ هزار تومان 

کاهش به ۴۱ میلیون تومان رسید.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید تا 
لحظه درج این خبر در معاملات روزگذشته در بازار طلای 
تهران نسبت به روز شنبه کاهش یافت و ۴۱ میلیون تومان 
داد و ستد شد. سکه بهار آزادی طرح قدیم با کاهش ۵۰۰ 
هزار تومانی نسبت به روز قبلی ۳۸ میلیون تومان معامله 
شد. نیم سکه دیروز بدون تغییر در قیمت، ۲۳ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان و قیمت ربع سکه نیز در ۱۵ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان ثابت ماند. قیمت سکه گرمی بدون 
تغییر نسبت به روز قبل، هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
دادوستد شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار دیروز در بازار طلای 
تهران در مقایسه با روز قبلی ۱۰۰ هزار تومان کاهش 
قیمت داشت و به سه میلیون و ۳۳۸ هزار تومان معامله 
شد. روز یکشنبه بهای هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۲ 

هزار و ۳۶۰ دلار است.

ارز دیجیتال

بورس 

بازار 

ارز و طلا
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مدیرعامل صندوق توسعه ملی با 
اشاره به رد شدن درخواست برای ورود 
صندوق به سرمایه‌گذاری در بالادست 
صنعت نفت و گاز گفت:صندوق ١٠٠ 
میلیارد دلار وام به دولت‌ها داده 
این  وصول  برای  برنگشته‌است،  که 
در  سرمایه‌گذاری  موضوع  مطالبات 
پروژه‌های بالادست نفت و گاز را مطرح 
کردیم و گفتیم میادین نفت ‌گاز  کشور 
که به آنها دست نزدید را به صندوق 
توسعه بدهید تا به بخشی خصوصی 
این  به  تا بدهی صندوق  واگذاری کند 

شیوه پرداخت شود.
غضنفری بیان کرد: ما اعلام کردیم با 
ورود صندوق به پروژه‌های بالا دست نفت 
و گاز به ویژه میادین نفت و گاز و میادین 
مشترک از طریق بخش خصوصی، یک 
میلیون بشکه بیشتر تولید می‌کنیم که 
این افزایش تولید سالانه ١٢ میلیارد دلار 
درآمد ارزی خالص برای کشور داشت؛ و 
این را بگذارید در مقابل پول کره جنوبی 
که هر بار بیشتر آب می‌رود. وی ادامه داد: 
از رئیس جمهور، معاون اول، سازمان برنامه، 
معاون اقتصادی، مجلس با این طرح موافق 
بودند. پس از آن مصوبه مجلس را گرفتیم، 
اما شورای نگهبان به آن ایرادی گرفت و 

گفت ابهام دارد. 
مصوبه به صحن مجمع تشخیص 
مصلحت رفت که تا اسفند ۱۴۰۲ از 
۲۸ رای ۲۶ رای مثبت داشت، اما اواخر 
فروردین این رای به ۱۶ عدد رسید و ما 
علت این مخالفت را در نظام حکمرانی 
نفهمیدیم. آقای آملی لاریجانی شفاف باشد 
و بگوید چرا مخالف این موضوع هستند. 
مدیرعامل صندوق توسعه ملی اظهار کرد: 
به این طرح ایراد گرفتند که می‌خواهید 
شرکت ملی نفت را حذف کنید، درحالی 
که ما چنین قصدی نداریم و نفس وزارت 
نفت و شرکت ملی نفت را پذیرفتم و گفتیم 
که این طرح بدون حاکمیت و مالکیت 
است؛ گفتند درآمدهای دولت را تضعیف 
می‌کنید، گفتیم هرجا چاه‌های دولتی 
درآمد دارد را به ما واگذار نکنید؛ گفتند 
صندوق بزرگ می‌شود، گفتیم صندوق 
بیشتر از ۲۰۰ نفر نمی‌شود و ترکیب 
شرکت ملی نفت با ۲۰۰ هزار کارمند 

باقی بماند؛ گفتند صندوق از ماموریت‌های 
اصلی خود دور می‌شود، گفتیم هر سه ماه 
این موضوع کنترل می‌شود. ما از منظر 
حکمرانی نمی‌دانیم چطور این موضوع را 
توجیه کنیم. غضنفری همچنین به ضرورت 
سرمایه‌گذاری صندوق‌های توسعه در 
دنیا در حوزه فناوری اظهار کرد: ما برای 
استراتژی سرمایه‌گذاری خود اعلام کردیم 
که ۶۰ تا ۷۰ درصد را در حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی‌سرمایه‌گذاری می‌کنیم زیرا یک 
کشور نفت‌خیز هستیم و تا ۱۵ سال بعد، 
به‌عنوان کالای جهان‌پسند  نمی‌توان  دیگر 
روی آن حساب کرد، ۲۰ درصد معدن و 
۱۰ تا ۲۰ درصد در حوزه سایر حوزه‌ها 
از جمله هوش مصنوعی. وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به رویکرد سالانه صندوق در 
زمینه سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری‌های 
نوپدید و هوش مصنوعی در سال ۱۴۰۳، 
در جلسه‌ای که با آقای دهقانی فیروزآبادی 
-معاون فناوری رئیس جمهوری - داشتیم 
گفتند که برای اپراتور هوش مصنوعی 
در سطح ملی به ۵۰۰۰ میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری نیاز دارند که ما اعلام 
کردیم ۲.۵ هزار میلیاردتومان از این عدد 
را بر عهده می‌گیریم. مدیرعامل صندوق 
توسعه ملی ضمن اعلام اینکه حدود ۴۸ 
درصد عدم کارآمدی در تسهیلات صندوق 
مشاهده می‌شود، گفت: یکی‌از بزرگ‌ترین 
بدهکاران به ما شرکت ملی نفت ایران است 
و پس از آن طرح‌های نیروگاهی؛ این یعنی 
طرح‌هایی که به نظر می‌رسد باید سودده 
باشند، در بازگشت تسهیلات به صندوق 

موفق نبودند. 
به گزارش ایسنا، چهارمین همایش 
بین‌المللی صندوق توسعه ملی با عنوان 
»نقش‌آفرینی صندوق توسعه ملی در 
اجرای برنامه هفتم« در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی صداوسیما برگزار شد.مهدی 
غضنفری -مدیرعامل صندوق توسعه ملی- 
در این همایش با اشاره به عملکرد داخلی 
این صندوق گفت: یکی از موضوعات ما در 
نظام حکمرانی صندوق این است که چرا 
تشکیل شد؟ برخی از مشکلاتی که صندوق 
در ۱۰ سال گذشته مواجه شده، ناشی از 

ماموریت ما بوده است. در دنیا صندوق‌های 
تثبیتی، صیانتی و توسعه‌ای وجود دارد و ما 
یک صندوق صیانتی و توسعه‌ای هستیم که 
هدف ما تبدیل بخشی از درآمدهای ناشی 
از فروش نفت و گاز به ثروت‌های ماندگار 
و سرمایه‌های زاینده اقتصادی است و 

هرکاری جز این اشتباه است. 
وی با بیان اینکه فعالیت‌های صندوق 
باید معطوف به ماموریت‌های آن باشد، 
افزود: تعیین نرخ مشارکت در طرح‌های 
سرمایه‌گذاری از وظایف هیئت امنای 
صندوق توسعه است. برخی صندوق را با 
موضوع سرمایه‌گذاری بیگانه می‌دانند، در 
حالی که در شیوه‌نامه ما صندوق اجازه دارد 

وارد بحث سرمایه‌گذاری شود. 
صندوق موفق شده از نظر عاملیت 
ارزی و سپرده‌گذاری از ۳۶۰ طرح ارزی 
پشتیبانی کند و ۳۶ میلیارد دلار در این 
بخش سرمایه‌گذاری کرده است، همچنین 
طبق قانون ۱۰ درصد از درآمد صندوق باید 
به ریال تبدیل می‌شد که سرمایه‌گذاری‌های 

مرتبط صورت گرفت.  

ایران  بازرگانی  اتاق  نایب ‌رئیس 
معدنی  بزرگ  چند شرکت  کرد:  اعلام 
کشور کنسرسیومی‌با هدف ورود به 
معادن افغانستان شکل داده‌اند و یک 
بزرگ هم تصمیمات  شرکت‌ فولادساز 
جدی برای ورود به بازار معدن 

افغانستان دارد.
قدیر قیافه، نایب ‌رئیس اتاق بازرگانی 
ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره 
معادن  در  معدنکاران کشور  سرمایه‌گذاری 
افغانستان گفت: در چندین سال گذشته 
مذاکرات و رفت و آمدهایی بین ایران و 

افغانستان با تمرکز بر معادن شکل گرفته 
است و حدود ۱۰ تا ۱۲ سال گذشته بود که 
دو مجموعه ایرانی به معادن افغانستان وارد 
شدند اما دو مانع اصلی در پیشبرد این کار 
وجود دارد.وی افزود: تحریم‌ها در همکاری 
ایران و افغانستان نیز تاثیر خود را می‌گذارد 
و کشور را در ارائه ضمانت‌نامه‌هایی که 
در صحن بین‌الملل قابل قبول باشد دچار 

مشکل می‌کند. 
این در حالی است که هر کشوری 
باید برای سرمایه‌گذاری در کشور دیگر 
ضمانت‌نامه‌های قابل قبول ارائه دهد، 

علاوه بر این شرط دوم برای سرمایه‌گذاری 
برخورداری از پشتوانه مالی است؛ در همه 
دنیا این بانک‌ها و بازارهای سرمایه هستند 
که از پروژه‌های بزرگ حمایت می‌کنند و 
مجری پروژه سهمی‌حداکثر ۱۵ درصدی 
از تامین مالی آن را بر عهده دارد. این در 
حالیست که در ایران بانکی وجود ندارد 
که بتواند پشتیبانی مالی ۴۰۰ میلیون 
دلار تا ۵۰۰ میلیون دلاری را از پروژه‌های 
فرامرزی ایران داشته باشد و از صاحبان 
کسب و کارهای معدنی کشور حمایت 
کند. قیافه ادامه داد: یک شرکت صنعتی 
و معدنی یکی از شرکت‌های ایرانی بود 
که در سال‌های گذشته به سرمایه‌گذاری 
در معادن افغانستان وارد شد اما تحت 
فشار امریکا دولت وقت افغانستان پروژه 
را به شرکت ایرانی واگذار نکرد. همچنین 
در دولت قبل تیمی‌قوی از ایران با هدف 
توسعه فعالیت‌های معدنی به افغانستان 
سفر کردند و تفاهم‌نامه‌هایی هم امضا شد 
اما این توافقات هم با تغییر دولت دیگر 

پیگیری نشد.
نایب ‌رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر 
داد: چند شرکت بزرگ معدنی کشور 
کنسرسیومی‌با هدف ورود به معادن 
افغانستان شکل داده‌اند و یک شرکت‌ 
فولادساز بزرگ هم تصمیمات جدی 
برای ورود به بازار معدن افغانستان دارد.
وی تصریح کرد: اگر اکنون ملل گوناگون 

مانند چینی‌ها، پاکستانی‌ها، ازبک‌ها و 
دیگرانی از این قبیل توانستند به معدنکاری 
در افغانستان روی بیاورند حمایت مالی 
چشمگیر از سوی دولت‌ها و موسسات مالی 
و اعتباری دریافت می‌کنند در حالی که 
شرکت‌های معدنی ایران از چنین حمایتی 

برخوردار نیستند. 
قیافه در ادامه به وجود ذخایر عظیم 
سنگ‌های قیمتی در افغانستان اشاره کرد 
و گفت: در حال حاضر سنگ‌های قیمتی 
استخراج شده از افغانستان از مجاری 
غیررسمی‌به ایران وارد و در بازار ایران 
معامله می‌شود اما استخراج این سنگ‌ها 
می‌تواند محل همکاری ایران و افغانستان 
باشد البته به شرط ایجاد پیش‌نیازهای 

یادشده.
وی خاطرنشان کرد: انتظار بخش معدن 
اینست که موسسات مالی و اعتباری، 
بانک‌ها و بازار سرمایه از حضور معدنی‌ها در 
این بازار حمایت کنند همچنین از آنجا که 
افغانستان یک محدوده پرمخاطره به شمار 
می‌آید و بیش از چهار دهه درگیر جنگ 
بوده است حکومت سرپرستی افغانستان 
باید امنیت سرمایه را تضمین کند.نائب 
رئیس اتاق ایران در پایان تاکید کرد: 
برای  می‌تواند  افغانستان  در  سرمایه‌گذاری 
سرمایه‌داران ایرانی پرسود باشد، به روابط 
دو کشور عمق بخشد و به همکاری‌های 

درازمدت بینجامد.

نایب ‌رئیس اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد

کنسرسیوم ایرانی در راه سرمایه‌گذاری بر معادن افغانستان

پنج سناریوی نرخ تورم تا پایان سال جاری فروش کارتن یخچال کره‌ای با قیمت‌های میلیونی
یکی از دغدغه‌های اقتصادی مردم در ابتدای هر سال این است که تورم تا 
انتهای سال روی چه نرخی می‌ایستد؟ به عبارت دیگر، اغلب مردم مایل‌اند 
 تا درمورد نرخ تورم در آینده گمانه‌زنی کنند و بتوانند به پیش‌بینی آن 

بپردازند.
اکوایران در گزارشی با توجه به پنج سناریو تورم کشور را در پایان سال جاری 
پیش‌بینی کرده است. بر اساس این گزارش در پایان سال جاری در بهترین حالت تورم 
سالانه معادل 21.8 درصد و در نامطلوب‌ترین وضعیت به 35.3 درصد خواهد رسید.
در سناریو اول، تورم ماهانه فروردین ماه معیار قرار گرفته است. در این حالت فرض 
می‌شود تورم ماهانه 2.65 درصدی در فروردین ماه امسال تا پایان سال ادامه یابد. در 
این صورت تورم نقطه‌به‌نقطه در انتهای سال جاری به 36.9 درصد و تورم سالانه به 

33.6 درصد خواهد رسید. 
در سناریو دوم میانگین تورم در یک ماهه منتهی به فروردین امسال، تا پایان سال 
ادامه می‌یابد. طبق آمارها میانگین تغییرات قیمت در یک ماهه منتهی به فروردین 
۱۴۰3 معادل 2.65 درصد بوده است که اگر قیمت کالاها و خدمات در ماه‌های باقیمانده 
سال نیز با همین نرخ افزایش یابد در اینصورت تورم نقطه به نقطه در پایان امسال 36.9 

درصد و تورم سالانه در پایان امسال 33.6 درصد خواهد بود.
به گزارش اکوایران، سومین سناریو بر اساس میانگین تورم ماهانه در ۱۲ ماه منتهی 
به فروردین ماه محاسبه شده و فرض بر این است که این تورم تا پایان سال ادامه یابد. 
میانگین تورم ماهانه در ۱۲ ماه منتهی به فروردین ماه 1403 معادل 2.58 درصد بوده 
است که اگر تا پایان سال همین تورم ماهانه ادامه پیدا کند در اینصورت در پایان اسفند 
امسال تورم نقطه‌ای به 35.8 درصد و تورم سالانه به  33.1 درصد خواهد رسید.این 
سناریو خوشبینانه‌ترین سناریو در میان سناریوهای موجود است. طبق این سناریو فرض 
می‌شود تورم ماهانه در هریک از ماه‌های باقی مانده تا پایان سال ۱۴۰3، یک درصد 
باشد. در اینصورت تورم نقطه‌ای در پایان اسفند ماه امسال 14.5 درصد خواهد بود که 

کمترین و خوشبینانه‌ترین حالت تورم در پایان امسال است. 
آخرین سناریو بر پایه ادامه روند تورم بر اساس میانگین تورم ماهانه از ابتدای دولت 
سیزدهم تا انتهای اسفند ماه 1402 استوار است. آمارها نشان می‌دهد میانگین تورم 
ماهانه در این مدت معادل 2.87 درصد بوده که اگر این نرخ تا پایان سال ادامه داشته 

باشد تورم نقطه به نقطه در انتهای سال در ایستگاه 40.1 درصد خواهد ایستاد. 

سخنگوی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه مشاهدات میدانی 
نشان می‌دهد حدود ۱۰ درصد بازار پوشاک به کالای قاچاق اختصاص دارد، 
گفت: بخشی از لوازم خانگی کره‌ای موجود در بازار، تقلبی هستند و فروش 
کارتن خالی یخچال و فریزرهای کره‌ای حتی تا چند میلیون تومان در 

فروشگاه‌های اینترنتی هم ادعای تقلبی بودن کالاها را تایید می‌کند.
به گزارش ایسنا، با توجه به اینکه محاسبه دقیق آمار کالای قاچاق ممکن نیست و 
صرفا برآوردهایی در این زمینه وجود دارد، عموما در برخی حوزه‌ها بر سر آمار قاچاق 
اختلاف نظر وجود دارد که در این میان این اختلاف بر سر میزان کالای قاچاق در بازار 
پوشاک بیشتر است؛ به‌طوری که تولیدکنندگان سهم کالای قاچاق از بازار پوشاک را 
۳۰ درصد عنوان می‌کنند، اما رقمی‌که از سوی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز اعلام 

می‌شود، به مراتب کمتر است.
 از سوی دیگر دست‌اندرکاران حوزه‌های مختلف از جمله پوشاک و دخانیات، فروش 
بخشی از کالاهای قاچاق را به دست‌فروشان نسبت می‌دهند و این در حالی است که 
ستاد معتقد است، دست‌فروشان بیشتر فروشنده کالای تقلبی هستند.در این رابطه 
حمیدرضا دهقانی‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ادعاهای مطرح شده در رابطه با 
فروش کالاهای قاچاق از سوی دست فروش‌ها، تصریح کرد: اطلاعاتی مبنی بر اینکه 
دستفروش‌ها به صورت سازمان یافته کالای قاچاق عرضه کنند وجود ندارد و ما این 
موضوع را قبول نداریم. بیش از ۹۵ درصد دستفروش‌ها، با جعل برند، کالای تقلبی 
عرضه می‌کنند و فروشنده کالای قاچاق نیستند. البته با فروش پوشاک دست دوم از 
سوی دست فروش‌ها به دلیل اینکه با سلامت مردم ارتباط مستقیم دارد باید برخورد 
شود. وی با بیان اینکه شاخص تشخیص کالای قاچاق، شناسه کالا است، گفت: برخی 
تولیدکنندگان پوشاک هنوز شناسه کالا را بر روی محصولات خود درج نکرده‌اند. 
مشاهدات میدانی نشان می‌دهد حدود ۱۰ درصد بازار پوشاک به کالای قاچاق اختصاص 
دارد، چراکه کالای تقلبی هم در این بازار زیاد است و بخش زیادی از کالاهایی که به 

عنوان قاچاق شناخته می‌شود، در اصل تقلبی است.
این مقام مسئول با بیان اینکه در حوزه لوازم خانگی هم این موضوع صدق می‌کند 
و بخشی از کالاهای کره‌ای، در اصل تقلبی هستند، تصریح کرد: در حال حاضر کارتن 
خالی یخچال و فریزرهای کره‌ای حتی تا چند میلیون تومان هم در فروشگاه‌های 

اینترنتی فروخته می‌شود که ادعای تقلبی بودن کالاها را تایید می‌کند.

مدیرعامل صندوق توسعه ملی از بدقولی‌های دولت‌ها در برگشت پول‌ها خبر داد

چک برگشت خورده 100 میلیارد دلاری دولت‌ها


